Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, VII/52 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 30v (alla data 

«1140»). Nel verso, di mano del sec. XII: «Carta inter Pelexellos et Micael(em) de Ca(m)pagnola et 
mon(asterium) Sancte Iulie»; di altra mano del sec. XII: «Carta de rauchis <così pare di poter leggere> Me-
liarine»; di mano del secolo XIV: «In Miarina»; segnatura «P/19» e, di mano Affarosi: «XX. D. 2 <così pa-
re>». Altra annotazione tarda.  
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Regesto, ROMBALDI, Il monastero,  p. 218, n. 461; CARBONI, A Migliarina, pp. 114, 135, 146. 

Cf. CARBONI, A Migliarina, p. 100.  

La pergamena, di scadente preparazione e ricavata da parte marginale della pelle dell’animale, presenta 

nella parte superiore iscurimento dovuto all’umidità, nonché macchie e abrasioni diffuse. Rigatura a secco. 
La sottoscrizione della badessa Richilda è autografa.  

(SN) Die sabati qui est (a) sec(un)dus die mense nove(m)b(er). In castro Melia-

rine. Presen(cia) bonorum hominum quorum nomina subter l(eguntur), per li-
gnum quod in sua tene1|bat manu Martinus gastaldius, presen(cia) do(m)ne (b) Ri-
childe Dei gr(ati)a abbatissa monasterii Sancte Iuli[e] sito Brixia, inve2|stivit An-
dream et Albertum et Gandulfum ger(manos), filii condam Adam Pelisela, et 
Iho(ann)e et Albertum ger(manos), filii condam Michaelis Carbuncelli, de loco 
Ca(m)pa3|niola, nominative pecie de terra que est iugera .XIIcim.; coeret: a meridie 
ecclesie Sancte Iulie de Meliarina, perpetualiter, eo videlicet ordi4|ne qualiter hic 
subter continuerit, et est ipse pecie i(n) parte runcate et i(n) parte busscalie, ita ut 
a presenti die in antea suprascripti ger(mani) de suprascripto loco 5| abeant et suo-
rum heredum, atque qui ex eorum nasconntur. Pro runcacione et melioracione eiu-
sdem terre que runcata est habeant (c) et teneant eam et ei 6| fructus sine redditum 
hinc usque ad sex anos; ea vero que runcata nunc non est, post runcacionem ut pro 
t(em)ppore (d) runcata fuerint similiter abeant et proce7|dant usque ad sex annos. 
Post suprascriptos sex annos debet exinde reddere quartum de grano vel feni quod 
anue exinde eos Deus dederint (e), et debent illud 8| per eos vel per suos missos 
transiere ad aeram donicam eis curtis et designare parti suprascripti monasterii vel 
suo miso sine mala (f) hoccasione (g). S[ic] suprascriptos 9| homines et suos heredes 
et qui ex eis (h) nati fuerint, tantummodo sine omni alienacione vel pignoracione in 
aliam partem eam teneant; quod si fecerint [....]10|co habeant et ad partem predicto 
monasterio ipsam terram et eis ius reddeant, set, sicut supra legitur, predicti homi-
nes et sui heredes perpetualiter 11| omni anno reddendo istum ac eum solvendo, ut 
superis legitur, abeant et teneant suprascriptam terram, sine istam domna abatissa 
et suarum successatricum 12| vel partis monasterii aut persone ab eis submissæ con-
tradicione; alia superi(m)posita non fiat. Pena vero inter se posuerunt ut quisquis 
13| eorum vel suorum heredum vel successatricum se de hoc pacto et ac co(n)ven-
cione distulerint et non observaverint 14| qualiter superis legitur, tunc conponat illa 
pars (i), que in culpam ex oc ceciderit, parti fidem servanti, 15| nomine pene, istum 
redditum vel lucrum in duplum eisdem anni in quo contra hoc fuerint, 16| et post 
penam (j) conpositam (k) hoc breve in sua permaneat firmitate (l). 17| [Un]de duo 
brevia uno tenore scribi (m) rogatus sum. Factum est hoc predicto 18| die sabati (n), 
mill(esimo) .CXL., indicione .III. Interfuerunt Taxone iudex 19| et (o) Opizo de Cal-
caria et R[o]ba et Rusticus de Zaponi.20